
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 

UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 
IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e 

modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. 

– Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTA  la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. 

b, che tratta le modalità di conferimento di assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO      il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo 

svolgimento di attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 81 

del 16.01.2020; 

VISTO  il Bando prot. n. 020373 del 16/02/2022 con il quale è stata indetta 

una procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, 

finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipo B, per 

lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Sviluppo di modelli 

e procedure per la valutazione della pericolosità idraulica e 

della vulnerabilità di elementi esposti connesse alle alluvioni da 

correnti ad elevato trasporto solido” (Area CUN 08, SSD 

ICAR/02) sui fondi del Progetto Accordo Aronica “Colate 

Detritiche”; Responsabile scientifico dell’assegno: Prof. 

Giuseppe Tito Aronica, presso il Dipartimento di Ingegneria il 

cui avviso è stato pubblicato nell’albo di Ateneo il 21/02/2022; 

VISTA la richiesta prot. n. 33982 del 15-03-2022 con la quale il Prof. 

Giuseppe Tito Aronica, Responsabile scientifico dell’assegno, 

chiede la riapertura dei termini di presentazione delle domande 

fissando una nuova scadenza al 24/03/2022 in considerazione del 

fatto che non è pervenuta alcuna domanda alla scadenza prefissata 

del bando prot. n. 020373 del 16/02/2022; 

ACCERTATO che non sono pervenute istanze relative al bando in oggetto, 

 

DECRETA 

 

- di approvare la richiesta prot. n. 33982 del 15-03-2022 del Prof. Giuseppe Tito 
Aronica, Responsabile scientifico dell’assegno, relativa alla la riapertura dei termini di 

presentazione delle domande fissando una nuova scadenza al 24/03/2022 in 

considerazione del fatto che non è pervenuta alcuna domanda alla scadenza prefissata del 

bando prot. n. 020373 del 16/02/2022. 
 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di 

Ingegneria e pubblicato sul sito web. 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Eugenio Guglielmino         

 
                     R.p.a. Dott. A. Denaro 




		2022-03-17T12:29:29+0000
	Eugenio Guglielmino




